
1ª

3ª

5ª

7ª

repetição
re

pe
tiç

ão

Diagrama 1 - Ponto fantasia
OBS.: carr. impares (direito),
carr. pares (avesso).
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3 pts. j. em t. sem soltar da ag., 1 laç., introduzir
novamente a ag. nos 3 pts. j. anteriores e puxar
mais 1 p. em t. (total de 3 pts. na ag. dir.). Agora
solte os 3 pts. anteriores da ag. esq..

pts. de borda

Diagrama 2 - Ponto meia
OBS.: carr. impares (direito),
carr. pares (avesso).

1ª

3ª

2ª

4ª

repetição

re
pe

tiç
ão

Frente direita

10cm

45
cm

21
cm

14cm

28cm 4cm4cm

5c
m

D. 2Diag. 1

45
cm

60
cm

21
cm

14cm10cm

28cm4cm 4cm

5c
m

D. 2 Diag. 1

14cm

45
cm

14cm 26cm

21
cm

64cm

5c
m

Diag. 1

Costas

Esquema de medidas

12cm

40cm

28cm

38
cm

15
cm

Diag. 1

Manga

56cm

58cm

7c
m Gola

Diag. 3

Virar (4cm) da pala 
para o dir. da peça
deixando aparente o 
avesso em t., depois
pregue os botões.

Virar (4cm) da pala 
para o dir. da peça
deixando aparente o 
avesso em t..

repetição

Diagrama 3 - Cordões de tricô
OBS.: carr. impares (direito),
carr. pares (avesso).
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